
 

Projekto pavadinimas 
ELEKTRONINĖS DEMOKRATIJOS STIPRINIMAS ŠIAULIŲ 

MIESTE IR REGIONE 

Projekto kodas VP2-3.1-IVPK-05-R-61-001 

Europos Sąjungos struktūrinis 

fondas 
Europos regioninės plėtros fondas 

Projekto vykdytojas Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

Projekto partneriai 
Akmenės, Joniškio, Kelmės, Pakruojo, Radviliškio ir Šiaulių rajono  

savivaldybių administracijos 

Projekto tikslas 

įgyvendinti Šiaulių miesto ir regiono elektroninės demokratijos sistemą,  

stiprinant savivaldybių veiklos skaidrumą, efektyvumą ir visuomenės 

bendruomeniškumą.  

Projekto rezultatai Sukurta ir įdiegta  elektroninės demokratijos sistema 

Pagrindinės projekto veiklos  

Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis: 

Nuo Iki  

2009 m. gruodžio 1 d. 2013 m. rugpjūčio 31 d. 

Projekto biudžetas, Lt (pagal 

finansavimo ir administravimo 

sutartį) 

Iš viso 
Europos 

Sąjungos lėšos 
Valstybės lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2.009.473,26 1.708.052,27  301.420,99  0,00 

 

Projekto svarba:. Projekto metu planuojama įgyvendintas rengiamų ir priimamų teisės aktų perkėlimas į 

elektroninę terpę, jų aktualizavimas ir pateikimas administracijų internetiniuose tinklalapiuose, užtikrinant 

patogų paieškos mechanizmą. Teisės aktų publikavimo sistema taip pat pritaikyta rengiamų sprendimų 

projektų publikavimui, užtikrinant tiesiogines sąsajas su įstaigų dokumentų valdymo sistemomis. Sudarytos 

sąlygos transliuoti Savivaldos tarybų posėdžius, užtikrinant galimybę gyventojams susipažinti su sprendimų 

priėmimo eiga ir regiono politikų darbo procesu, sudarytos galimybės balsavimų rezultatus pateikti 

savivaldybių tinklalapiuose realiu laiku, iškart po balsavimo. Projekto tikslinė grupė – savivaldybių 

politikai, tarnautojai, bendruomenių nariai. Elektroninės demokratijos priemonės suteikė papildomas 

galimybes gyventojams reikšti nuomonę įvairiais savivaldybės gyvenimo klausimais, teikti pastabas dėl 

vietos valdžios institucijų rengiamų teisės aktų, susipažinti su aktualia, operatyvia ir lengvai pasiekiama 

informacija apie vietos valdžios institucijų rengiamus ir priimtus sprendimus, diskutuoti, keistis 

nuomonėmis. Įgyvendinus projektą parengtos 7 savivaldybių darbo procesų viešinimo elektroninėje terpėje 

įgyvendinimo paslaugos: 7 savivaldybėse atnaujintos internetinės svetainės pagal galiojančius teisės aktus, 

įdiegiant e-informavimo, e-prenumeratos, e-forumo, e-skundų, e-iniciatyvų, e-apklausų, e-prašymų 



modulius; atnaujintos ar sukurtos 7 savivaldybių Tarybų posėdžių transliavimo ir priimtų sprendimų 

pateikimo interneto svetainėse sistemos.  

Projekto įgyvendinimo eiga: Projektas baigtas įgyvendinti, projekto įgyvendinimo galutinė ataskaita 

patvirtinta 2014 m. vasario 24 d. 

 


